La galera a construir, internamente se estructurará con los siguientes componentes: cuatro

(4) canchas de pádel, un área de uso múltiple (una tienda), un área de oficinas

administrativas y un área destinada a estacionamientos. La inversión, para el desarrollo de

este proyecto se estima en ciento cincuenta y cinco mil con 00/100 de balboas (B/

155,000.00).

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de
influencia de la actividad, obra o proyecto.

La finca en la cual se destina desarrollar el proyecto, trata de un sitio parcialmente baldío y

pavimentado, ubicada en el corregimiento de San Francisco, forma parte del área urbana

[...]

en sección de anexos de este documento, se adjunta copia de Resolución

que indica la aceptación del Anteproyecto, por la Dirección de Obras y Construcciones de

la Alcaldía de Panamá.

4.7. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN.

La inversión, para el desarrollo de este proyecto se estima en aproximadamente, ciento

cincuenta y cinco mil con 00/100 balboas (155,000.00), los cuales han sido y serán

invertidos, en : Actividades de reconocimiento y delimitación del terreno a desarrollar el

proyecto, obtención de permisos institucionales, compra de materiales de construcción,

costos laborales, administrativos y financieros, alquileres e imprevistos, entre otros costos.